
P R OT O KÓ Ł  nr XIII/2015 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Swidwin 

z dnia 04 stycznia 2016 r. 

Stan radnych ....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu ................................ 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zastępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pan Jaros ław Sawicki - Inspektor ds. Budownictwa i Zamówień  Publicznych UG Swidwin 

Porządek posiedzenia: 

1. Plany inwestycyjne w Gminie Świdwin na 2016 rok. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Ad 1. Plany inwestycyjne w Gminie Świdwin na 2016 rok 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że radni otrzymali podsumowanie 
komisji rolnictwa, to co było ustalone na ostatniej komisji rolnictwa w ubieg łym roku. Są  to sprawy, 
które komisja rolnictwa zakwalifikowa ła do zrobienia w 2015 r. Częściowo temat ten by ł  omawiany 
na komisji budżetowej, ale z uwagi na to, że nie wszyscy radni są  jej członkami temat powróci ł  na 
dzisiejszą  komisj ę . Następnie Przewodnicząca poprosi ła o zabranie g łosu w tej sprawie Wójta Gminy 
Swidwin Pana Kazimierza Lechockiego. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że o harmonogramie, czy planie remontów dróg mówi ł  
na komisji rolnictwa i budżetowej. Zauważył , że chciałby sprostować  jedną  rzecz, że to nie były 
drogi zakwalifikowane do remontów w 2015 r. tylko drogi, których objazd zrobi ła komisja rolnictwa 
i był  to ogląd, jaki jest stan dróg w gminie. Nie by ło mowy o tym, że te wszystkie drogi b ędą  
zrobione. Natomiast faktem jest, że część  z tych zadań  została zrobiona, a cz ęść  będzie realizowana 
w obecnym roku. Droga Lipce-Kl ępnica faktycznie na dzień  dzisiejszy jest przejezdna, bo jest 
zamarzni ęta. Ona zosta ła udrożniona, ale nie zosta ła wysypana t łuczniem, bo nie było takich 
zamiarów. Planem by ło wycięcie i usunięcie pniaków, zakrzewie ń, zarośli, usunięcie kamieni oraz 
wyrównanie tej drogi. Natomiast nie by ło w zamierzeniach utwardzania. Tak si ę  stało, że właściciel 
gruntu, który chcia ł  gminę  pozwać  do sądu nie odorał, czy nie odgrodzi ł  wjazdu na swoje pole przez 
co użytkownicy tej drogi jeździli dalej polem, a nie drogą. Przyszła jesień  i dosyć  obfite opady 
deszczu, droga ta zosta ła rozmiękczona, pole zosta ło odorane i nie by ło wjazdu na tę  „nielegalną" 
drogę . Ta droga, która faktycznie by ła zrobiona z uwagi na to, że warstwa wierzchnia nie by ła 
ujeżdżona i ubita, jest kiepskiej jako ści i pozostaje sprawa do rozwi ązania. Ko ło drogi Bystrzyna 
płyty jumbo do gospodarstwa rybackiego: Gmina wyst ępowała do Powiatowego Zarządu Dróg, bo 
do nich należy zjazd, a kawałek dalej jest teren gminy, który mo żna by utwardzi ć . Odpowiedź  była 
negatywna z PZD, że nie mają  pieniędzy w 2015 r., ale zosta ło to utwardzone nie p łytami jumbo, 
tylko jumenem. To jest to co zrobi ł  Powiatowy Zarząd Dróg. Dodał , że przy realizacji inwestycji 
Kłośniki-Rusinowo tam też  zostaną  dołożone płyty jumbo, ale tylko na gruncie gminy. 
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Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że to co jest nałożone już  się  rozjeżdża, ten niby dobry jumen, 
natomiast Wójt powiedzia ł , że zostaną  dołożone płyty jumbo. W związku z tym zada ła pytanie, czy 
można konkretnie podać  ile, gdzie i kiedy będzie to robione. Zauwa żyła, że w ostatnim roku radni 
otrzymywali rozbieżne informacje, bo Wójt mówi ł , że będzie robione, a pan J.Sawicki na komisji 
rolnictwa nie mial takiej wiedzy. Zapyta ła się , jaka część  tej drogi będzie utwardzona. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że tylko na gruncie gminnym. Na pewno nie b ędzie 
to cała droga doprowadzaj ąca do gospodarstwa rybackiego, bo to nie jest grunt gminy. To jest grunt 
właściciela. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, który to jest grunt gminny. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jest to krótki odcinek mi ędzy tym, co jest 
wysypane jumenem, czyli pas drogowy tj. 2,5 m i niedaleki odcinek ok. 3 m niżej od zjazdu. 

Pan Jarosiaw Sawicki powiedział , że w tym momencie trzeba by potraktowa ć  wyłożenie tej drogi 
do wjazdu do pana Lewi ńskiego jako inwestycji, a nie jako remont bieżący. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że mowa była o zjeździe, natomiast ca ła ta droga jest gminną  
drogą. Nie robimy całej drogi, bo nikt o to nie prosi ł , tylko sam zjazd. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to jest ok. 2,5 m na zjeździe - to jest pas drogowy i 
później dążymy do terenu p łaskiego to jest ok. 3 m. Cała droga nie jest brana pod uwag ę . Odnosząc 
się  do sprawy zjazdu do jeziora w Bystrzynie, poinformowa ł , że była rozmowa z ksi ędzem, któremu 
przekazano, że jest projekt na kanalizacj ę  Bystrzna. Ksiądz przyznał  również  racj ę , że nie ma sensu 
wykładać  teraz tego zjazdu polbrukiem. Zjazd jest na tyle utwardzony, że wystarcza i do chwili 
zrobienia inwestycji, która jest zaprojektowana po tamtej stronie, nale ży się  z tym wstrzymać . 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że była na tym odcinku. Tam ca ły czas jest taka sytuacja, że 
trzeba co jaki ś  czas podsypywać  żużel, żeby nie było obcierek samochodów. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że ksiądz występował  z pro śbą  o wsparcie materia łowe, 
które uzyska ł  i posiada tłuczeń  pochodzący z frezowania asfaltu i tym uzupe łnia ubytki. Gmina jest 
w kontakcie z ksi ędzem i w tym temacie nie zg łaszał  on żadnych zastrze żeń . 
Dodał , że gmina pomogła księdzu przy budowie parkingu znajduj ącego się  na gminnym terenie 
naprzeciw jego o środka. 
Ustosunkowując się  do punktu dotyczącego drogi wokół  jeziora Bystrzno Wójt powiedzia ł , że na 
udrożnienie tej drogi, na wycinkę  drzew, krzewów i ga łęzi zostało wydane bezterminowe zezwolenie 
przez Starostwo Powiatowe. Cz ęść  prac zosta ła już  tam zrobiona, czyli wyci ęto grube drzewa. 
Zostały zakrzaczenia i ga łęzie, które znajduj ą  się  nad drogą. 
Był  inny chętny, który zg łaszał  pro śbę  o wydanie zezwolenia na wycink ę  tych drzew, niemniej 
jednak zezwolenie zosta ło już  wydane. Ksiądz o tym wie i będzie pilotował  tę  sprawę , gdyż  jest nią  
zainteresowany dlatego, że jest to przy jeziorze, a po drugie dlatego, że zezwolenie wydane jest dla 
jego brata (posiada firm ę  zajmuj ącą  się  ścinaniem drzew). Jego firma zobowi ązała się  tę  drogę  
oczyścić  i doprowadzić  do stanu używalno ści. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy takie zezwolenia wydaje si ę  bezterminowo. 
Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że sprawdza ł  to, gdyż  chciał  wystosować  pismo 
ponaglające, ale zezwolenie jest bezterminowe i nie okre śla terminu do kiedy prace maj ą  zostać  
wykonane. W związku z tym nie mo żna ponaglić, czy wystąpić  do powiatu o jego uchylenie, bo 
jakieś  prace są  tam prowadzone. 
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Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że była mowa o tym, że droga nie będzie drożna dopóki ludzie 
będą  wysypywać  śmieci na tę  drogę  alternatywną, którą  sobie sami wyjeździli. To powinno być  
ważne, bo znowu będzie śmietnisko w tym miejscu. Doda ła, że nieprzejezdno ść  tej drogi nie 
pozwała utrzymać  czysto ści na terenie gminnym. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że zostały zakupione kosze i worki przez ANR, które 
będą  montowane na wiosn ę . Natomiast, czy kto ś  będzie wysypywał  śmieci, czy nie to trudno 
powiedzieć . Gmina będzie organizować  sprzątanie tego terenu gminnego. 
Odnosząc się  do tematu wznowienia granic dzia łek w kierunku oczyszczalni w Krosinie Wójt 
powiedział , że gmina nie ma w tym interesu, żeby znaleźć  te granice. Jest tam konflikt s ąsiedzki, a 
temat był  zgłaszany na komisjach. Jeden z mieszka ńców rozbudowa ł  swoją  szopkę-wybieg, a 
drugiemu nie utrudnia to w niczym komunikacji, bo mo że dojechać  śmieciarka. Nie utrudnia to tak że 
dojazdu do oczyszczalni ścieków, ani prac manewrowych. Natomiast wznowienie granic to jest koszt 
ok. 1000 z ł  od punktu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że płaciła 300 zł  od punktu. 

Pani Maria Siminiecka dodała, że za 7 punktów zap łaciła 1500 zł  razem z wkopaniem 7 s łupków. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki stwierdzi ł , że faktem jest, że należy wznowić  granice wtedy, je żeli 
chce się  zmienić  działki czy je skorygowa ć . Tylko komu to jest potrzebne. Uważa, że te pieniądze 
można wydać  na inne, większe potrzeby. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że wtedy kiedy robiony by ł  objazd gminy to by ła mowa, że to 
jest potrzebne, bo jak b ędą  sprzedawane te dzia łki na cele mieszkaniowe, to i tak to b ędzie trzeba 
zrobić . Ta sprawa była wynikiem tamtej rozmowy z Wójtem. 

Pan Tomasz Martul powiedział , że absolutnie nie, bo chodzi ło o wysunięcie szopki o pó ł  metra 
przez sąsiada. To nie sprawa gminy i trzeba ten punkt wykre ślić . 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  się , do kogo należy droga wokó ł  jeziora. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że część  drogi należy do gminy, a reszta do lasów 
państwowych. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że nawet gminną  część  drogi opiniuje starostwo, pozwala, ale 
zezwolenie wydaje gmina. To gmina występuje do starostwa, starostwo jej pozwala, a wtedy gmina 
wystawia zezwolenie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że drzewa rosną  na terenie agencyjnym, którym 
zarządza starostwo. To nie jest na środku drogi. To są  grube konary, gałęzie które rosną  na skraju, 
dlatego zezwolenie wyda ło starostwo. Na terenie gminnym rosną  krzaki. 
Odnosząc się  do tematu drogi przez wąwóz w Przybys ławiu Wójt powiedzia ł , że zjazd zosta ł  
zrobiony w ubiegłym roku, natomiast dalsza cz ęść  nie jest zrobiona i my śli, że w tym roku uda si ę  to 
wykonać . Stwierdzi ł , że należy utwardzi ć  to choćby gruzem. Miało miejsce wznowienie granic przy 
tej drodze, gdy ż  okazało się , że zjazd z tej drogi na drog ę  gminną  jest zupełnie w innym miejscu niż  
był  do tej pory używany. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, dlaczego w Przybys ławiu w tym wąwozie trzeba utwardzi ć  tę  
drogę , a mieszkańcy w Bystrzynce sami muszą  dbać  o swoj ą  drogę . 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie można porównywać  tych dwóch dróg i 
zaproponowa ł , żeby radna pojechała i ją  zobaczy ła. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że była na tej drodze i by ła na drodze w Bystrzynce, 
widziała, jak ludzie dbaj ą  o nią. Zauważyła, że tam gdzie mieszka ńcy nie dbają, to się  im pomaga, a 
tam gdzie dbaj ą  to nie ma pomocy. 

Pan Mieczys ław Rogulski powiedział , że mieszkańcy tek sami rozsypuj ą  przywieziony im żużel. To 
jest długi odcinek drogi zjazdowej i nikt nie b ędzie tego sam zasypywa ł  gruzem. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że tam jest glina i jak jest mokro to ona wyp łukuje drogę . 
Dlatego cokolwiek by się  nie nawioz ło, to woda i tak to wyp łucze. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, ze w Bystrzynce ludzie nie mieli przejezdnej drogi przez ca ły 
czas, dlatego nie chc ą  żużlu, bo oni tę  drogę  wysypali gruzem, dbaj ą  o to i nie chcą  żeby im popsuć  
to, co sobie nawieź li. Poprosi ła, aby doceni ć  ludzi, którzy sami dbaj ą  o drogi. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że przy drodze powiatowej nie mo żna czego ś  takiego 
zrobić , bo trzeba mie ć  zgodę  powiatowego zarządu dróg i za zaj ęcie pasa drogowego nale ży zapłacić  
w zależności od ilo ści dni. 

Pan Jaros ław Sawicki powiedział , że wej ście w pas drogowy i decyzja na przebudowę  zjazdu 
wymaga zgody zarządcy terenu. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że może dobrze by łoby policzyć  koszty, ile tak naprawd ę  
kosztuje zrobienie tego zjazdu w Bystrzynce. Stwierdzi ła, że chciałaby wiedzieć , ile to kosztuje, bo 
jeżeli potrzebna b ędzie darowizna to j ą  zrobi, żeby pomóc gminie. 

Pan Krzystof Kaszuba powiedział , że gmina nie zap łaci za zaj ęcie pasa drogowego, bo z 
dyrektorem Powiatowego Zarz ądu Dróg na pewno się  porozumie. Uważa, że gdyby znalazły się  
płyty, to jeszcze po łowę  sam Dyrektor by do łożył . Stwierdzi ł , że należałoby zaprosi ć  Dyrektora i 
wytłumaczyć  o co chodzi. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , jaka to jest kwota za 24 p łyty jumbo, bo licząc 1200 zł  za płyty 
na pół  z powiatem po 600 z ł  oraz piasek na podbudowę  - czy to nie jest kwota, którą  nie jest się  w 
stanie znaleźć  w budżecie gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że na pewno nie jest to wysoka kwota. Doda ł , że powiat 
na swoim terenie co ś  zrobił . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chodzi o wspólne porozumienie, by zrobi ć  coś  co jest dobre 
i czego nie trzeba poprawia ć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że odnosi wrażenie, że radna uważa że tu faktycznie nic 
się  nie robi. Zadał  pytanie, czy by ły uwagi mieszkańców odno śnie tego zjazdu teraz po jego 
poprawie przez powiat. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że były uwagi oraz że była tam przed świętami. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zadał  pytanie, czy gdyby gmina zrobi ła tylko na swoim terenie nie 
dochodząc do części należącej do powiatu, a powiat napisał  pismo o braku środków, to czy 
uszczęś liwiać  kogoś  na siłę . 
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Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że chodzi o rozmow ę  i porozumienie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że mówi ł  że przy okazji prac na drodze K łośniki-
Rusinowo gmina swoj ą  część  zrobi. Tylko musi doj ść  do porozumienia mi ędzy gminą, a powiatem. 
Jeżeli powiat pisze, że nie ma w tej chwili żadnych środków to gmina ma zrobić  swoją  część , a tamtą  
zostawi ć . Po czym zacytowa ł  treść  pisma przes łanego przez powiat. 

Pani Iwona Piotrowicz poprosiła o przedstawienie pisma, jakie gmina wystosowa ła do powiatu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przeczyta ł  treść  pisma, jakie gmina wys łała do powiatu. 
Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że wcze śniej były rozmowy na ten temat z powiatem. 
zapytał  się  czy radni chcą  uczestniczyć  przy wszystkich rozmowach i zaproponowa ł  żeby zrobić  tak 
iż  będą  jeździć  autobusem na rozmowy do dyrektora PZD. Je żeli uważają  ze nic nie robi się  w tym 
temacie to niech podsuną  sposób jak to zrobi ć . 

Pani Iwona Piotrowicz zaproponowała, że weźmie to na siebie i spróbuje to za łatwić  tylko, 
poprosi ła o to żeby miała informacj ę  ze strony gminy co gmina zrobi i w jakim terminie to ona 
porozmawia z powiatem i poprosi o to by zrobili to co jest w ich zakresie. 

Pani Bożena Wieczorek dodała, że ma gorszą  drogę  i powiat też  odpowiedział , że zrobi jak będzie 
miał  środki. Powiedziała, że był  u niej na tej drodze przedstawiciel zarz ądu dróg i rozmawiali nie na 
pisma urzędowe i musi czekać . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że to nie jest tak, że nie prowadzi si ę  rozmów z 
Dyrektorem PZD. Razem je ździli po drogach i oglądali je, mówili co można i z czego zrobić . Gdyby 
nie było rozmów to nie dołożyliby gminie do budowy chodników w gminie. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że nie neguje tego co zosta ło zrobione, tylko bardzo jej zale ży 
na tym aby zjazd był  dlatego że mieszkańcy wiele pracy wnoszą  w tę  drogę  która maj ą. Dodała, ze 
gmina pracownikami dwugodzinnymi sprz ąta pobocza drogi powiatowej, co tydzie ń  co dwa 
tygodnie chodzą  pracownicy i sprzątają  teren który jest powiatu. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że czuje się  jak zupe łnie nieudolny cz łowiek, który jest 
tutaj w tej gminie, bo tak radna mu sugeruje. Doda ł , że jeżeli Pani Iwona Piotrowicz uważa, że zrobi 
to lepiej to niech idzie. Doda ł , że niejednokrotnie można popsuć  to co jest dobre. Pewnymi rzeczami 
życie jest sztuką  kompromisu jeżeli nie chcemy z niego korzysta ć  to możemy popsuć  sobie wszystko 
co mamy. Jeżeli uważa że jest nieudolny i nie potrafi nic za łatwić  to niech załatwia. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że nie zamierza niczego psuć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przeszed ł  do następnego punktu z listy tj. zjazd do Osowa. 
Powiedział , że nie wie o czym mówi ten punkt. 

Pan Ryszard Pawlonka również  nie wiedział  o co chodzi. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przeszed ł  do następnego punktu: Cieszyno - droga i zjazd do domu 
Pana Warianki. Tutaj jest wi ększy problem, bo człowiek który jest właścicielem gruntu pozwala, że 
jeździ się  po jego gruncie, a droga gminna jest w w ąwozie w ogóle nie przejezdna. Wójt był  na tej 
drodze z Dyrektorem Powiatowego Zarz ądu Dróg, żeby ten zjazd udro żnić  to należy wyciąć  dwa 
drzewa i przebudować  cały zjazd. W poprzednim roku ta sprawa by ła nie do ruszenia, a w tym roku 
ma nadziej ę , że co ś  się  uda zrobi ć . 



Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że te drzewa nie uros ły w zesz łym roku, ani dwa lata temu. Ta 
droga była cały czas taka, jaka by ła. Zapytał  się  czym właściciel chce tam wje żdżać . 

Pani Bożena Wieczorek zauważyła, że śmieciarka do tego pana nie wjedzie, a od drugiej strony 
kto ś  zaorał  drogę  i przejazdu nie ma. Sprawa trafi ła do sądu, który j ą  umorzył . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że sprawa trafi ła na Policj ę, było prowadzone 
dochodzenie, trafi ła do prokuratury, prokuratura umorzy ła postępowanie. Gmina odwo łała się  od 
decyzji prokuratora, jaki b ędzie efekt nie wiadomo. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przeszed ł  do następnego punktu: o świetlenie w całej gminie. 
Powiedział , że plany które by ły uzgadniane na komisji, zg łoszenia które mo żna było zrobić  to w 
zeszłym roku było w zasadzie tylko dowieszanie lamp, w dwóch miejscach z licznikami, czyli 
założenia na 2015 r. zosta ły wykonane. Nie robiono o świetlenia w miejscach, gdzie nale żało zrobić  
projekt. Projekt na lamp ę  to koszt ok. 12 tys. A. Niewielka kwota, która jest do wygospodarowania. 
Uważał , że lepiej będzie je ś li zostaną  dołożone lampy tam, gdzie jest to mo żliwe. W tym roku cz ęść  
na pewno zostanie zaprojektowana. Doda ł , że jeżeli radni maj ą  uwagi, gdzie są  szczególne potrzeby 
to niech zgłaszaj ą. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że ma uwagę , że o godzinie 8 rano świecą  się  wszystkie lampy. 
Dodał , że prosi ł  by radni sprawdzili jak w ich miejscowo ściach ta sprawa wygl ąda. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że te informacje są  bardzo ważne, dlatego że gmina 
zmieni ła spsób rozliczania, z rycza łtu przesz ła na liczniki. Swiat ło będzie świeciło się  całą  noc, jeżeli 
gdzieś  są  źle wysterowane czujniki to prosi ł  o informacj ę  i wtedy będzie można zadziałać . 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że już  trzeci miesi ąc porusza tę  sprawę . Dodał , że mieszkańcy 
zgłaszają  takie uwagi do niego, z pro śbą  o działanie. 

Pan Piotr Sieradzki zadał  pytanie, jaka jest mo żliwość  podłączenia lampy w Smardzku na zakr ęcie. 
Mieszkaniec który tam mieszka posiada transformator, czy mo żna do takiego transformatora 
pociągnąć  30 m kabla. Prosi ł , aby sprawdzi ć  jaki to byłby koszt postawienia jednej lampy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przeszedł  do następnego punktu dotyczącego wody w piwnicach w 
miejscowo ści Rogalino. 

Pani Iwona Piotorwicz podziękowała Wójtowi, bo dzięki jego negocjacjom ci ludzie porozumiej ą  
się  z tym panem. 

Kolejny punkt poruszony przez Wójta to przycinka drzew w Rogalinie. 

Pani Iwona Piotorwicz powiedziała, że rozumie, iż  sprawa przycinki drzew zosta ła przniesiona na 
obecny rok. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki potwierdzi ł , że sprawa zostanie w tym roku rozwi ązana. 
Następnie przeszed ł  do kolejnego punktu - czysto ści wokół  jeziora w Bystrzynie. Zauważył , że 
temat był  już  omawiany kosze i worki zostaną  na wisnę  zamontowane nad jeziorem. 
Kolejny punkt to - brak kosztorysu na lampy fotowoltaiczne. 

Pan Jarosiaw Sawicki powiedział , że na komisji przecie ż  je dawał . 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że dawał , ale na lampę , ile kosztuje 
jedna lampa, natomiast Przewodnicz ąca prosi ła o przygotowanie kosztorysu porównawczego dla 
postawienia lamp hybrydowych w porównaniu do zaprojektowania i postawienia o świetlenia 
tradycyjnego. Dodała, że o taki kosztorys porównaczy prosi ju ż  od lutego 2015 r. 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że zrobienie takiego kosztorysu jest zale żne od tego, ile ma 
być  metrów przyłącza energetycznego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że wiadomo jakie s ą  potrzeby, w 
Kluczkowie potrzebne są  4 lampy, w Smardzku 2 lampy. Znamy potrzeby, wiemy ile co kosztuje i 
się  nie da tego przygotowa ć? 

Pan Jaros ław Sawicki powiedział , że to jest tak samo jakby zleci ł  energetyce wycenę  projektu. 

Pani Maria Siminiecka poruszyła sprawę  drogi. To nie jest droga geodezyjna, tylko wyje żdżona 
przez autobus szkolny mi ędzy placem zabaw a szko łą. Była ona zasypywana szlakq, ale niestety 
wymagane jest po łożenie chociażby na 30 metrach p łyt jumbo. Maj ą  pieniądze z funduszu 
sołeckiego i chcieliby zrobi ć  drogę  przy ko ściele oraz wjazd do szko ły. Poprosiła o pomoc w 
wyłożeniu zjazdu płytami jumbo. 
Na pierwszym objeździe komisji, który by ł  w tamtym roku pokazywana by ła droga tzw. ko ścielna ze 
szlaką, pod którą  znajduje si ę  bruk. Należałoby tę  szlakę  zebrać  i pozostawi ć  bruk oraz poczeka ć  na 
jego renowacj ę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że przy drodze tzw. ko ścielnej, to już  na pewno jest 
inwestycja. Trudno jest powiedzieć , jaki jest stan tego bruku, który jest pod szlakq, a zebranie jej to 
są  spore koszty. 

Pan Jaros ław Pisarczyk zadał  pytanie, jaka by ła przyczyna tego, że kiedyś  zasypano ten bruk 
szlaką. 

Pani Maria Siniiniecka odpowiedziała, że kiedyś  była tam budowa, jeździł  ciężki sprzęt i bruk był  
sukcesywnie zasypywany. 

Pani Dorota Rakowska zadała pytanie, jak wygl ąda sprawa drogi wewnętrznej w Lekowie, o której 
rozmawiano na zebraniu wiejskim. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że gmina wystąpiła o przej ęcie tej drogi do ANR, 
zwracaj ąc się  w piśmie o wsparcie przy jej remoncie. 
Następnie Wójt poinformowa ł , że w wykazie spraw do których si ę  odniósł  nie było tematu, z którym 
zwrócili się  mieszkańcy Przybys ławia odno śnie naprawy i budowy drogi. Pismo zosta ło złożone już  
po dokonanym przez komisj ę  objeździe dróg. Wójt stwierdzi ł , że gminę  będzie czekała inwestycja 
utwardzenia tej drogi. Dodał , że jest po wstępnych rozmowach z burmistrzem odno śnie przyłączenia 
do kanalizacji miejskiej tego osiedla domków. Jest wst ępna zgoda na przyłącze do kanalizacji przy 
ulicy Pocztowej. Dlatego na tej drodze mo żna by podj ąć  działania doraźne polegające na 
uzupełnieniu ubytków. Wystąpimy o zaprojektowanie, natomiast gruntowny remont i przebudowa 
drogi byłaby możliwa dopiero po zrobieniu kanalizacji. 

Pan Krzysztof Kaszuba poruszył  sprawę  drogi gminnej za suszarni ą  w kierunku Kunowa, co do 
zrobienia której przymierzaj ą  się , gdyż  praktycznie jej nie ma. Wąwóz jest zasypany i potrzeba 
spychacza lub koparki, aby doprowadzi ć  ten wąwóz do porządku. Jednocze śnie dodał , że na osiedlu, 
na którym mieszka te ż  jest kilka dróg gminnych z wielkimi dziurami, które nale żałoby załatać . 
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Pani Iwona Piotrowicz dodała, że u niej we wsi też  są  drogi gminne, gdzie jest wyt łuczony beton i 
też  potrzebowaliby pomocy przy jej naprawie. Jest to droga gminna ko ło bloków w Niemierzynie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się , czy jest możliwość , aby Wójt ogłosił  
konsultacje, czy zebrania z mieszka ńcami w celu przygotowania planów odnowy miejscowo ści dla 
pozostałych sołectw. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jeżeli jest taka potrzeba to nie widzi problemu, aby 
coś  takiego og łosić . Z tym, że dla tych miejscowo ści, dla których są  POM-y to należy dokonać  ich 
aktualizacji. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że uważa iż  jest to potrzebne, bo nawet 
jeżeli gmina nie będzie miała środków na inwestycje, to w obecnym finansowaniu stowarzyszenia 
również  mogą  aplikować . 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że Wójt powiedzia ł  iż  w Przybysławiu należałoby zrobi ć  projekt 
na drogę  i przyłącze do oczyszczalni. Zauwa żyła, że na oczyszczalni ę  ścieków w Bystrzynie jest ju ż  
projekt zrobiony na ok. 800 tys. z ł, a tutaj Wójt nie wspomnia ł , że zamierza to robi ć , chociaż  jest to 
jedyny projekt, który w tej chwili gmina mog łaby realizować . Zadała pytanie, czy Wójt zamierza to 
robić? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zauważył , że rozmowa dotyczy ła dróg, a o innych tematach nie 
rozmawiali dotychczas. Natomiast przy okazji omawiania sprawy drogi w Przybys ławiu 
wytłumaczył , daczego nie ma sensu robi ć  teraz drogi, jeżeli pierwsza musi być  rozwiązana sprawa 
kanalizacji. 
Następnie Wójt poinformował  o innych planach inwestycyjnych w gminie. Powiedzia ł , że gotowy 
jest projekt na chodnik w Przybys ławiu zrobiony z funduszu so łeckiego (ważny do grudnia 2016 r.); 
projekt na oczyszczalni ę  i kanalizacj ę  Bystrzna; projekt na przy łącze wodociągowe w Swidwinku 
(przy osiedlu wojskowym); dobiegaj ą  końca prace nad projektem wodoci ągu na 8 działkach 
przeznaczonych do sprzeda ży w Kluczkowie; pozostaj ą  uzgodnienia odno śnie zamiany gruntu w 
Rusinowie, gdzie Wojewódzki Zarz ąd Dróg chce dokończyć  inwestycj ę  z chodnikiem tylko nie ma 
gruntu i potrzebuje gruntu, jest to grunt prywatny. Gmina mo że zamieni ć  się  z prywatną  osobą  na 
grunty, ponieważ  na gruncie gminnym Woj ewódzki Zarz ąd Dróg może realizować  tę  inwestycj ę . 
Do inwestycji, które gmina powinna doko ńczyć  w tym roku należą : 
-II etap remontu pałacu w Krosinie tj. wymiana b ądź  wzmocnienie belek stropowych; na przysz ły 
rok pozostanie docieplenie budynku i elewacja zewn ętrzna. 
-II etap budowy drogi Rusinowo-Kłośniki; 
Wójt zauważył , że wiele decyzji może być  podejmowanych bez wcze śniejszego zaplanowania, a 
radni będą  informowani o tych sprawach na komisjach. Doda ł , że sprawę  komplikuje temat 
wodociągu. Jeżeli nie uda si ę  renowacja studni w Rogalinie (do końca kwietnia br.), to gmina b ędzie 
musiała kopać  nową  studnię . To już  nie będzie koszt 20-30 tys. z ł  jak przy renowacji, ale du żo 
większy. 
Następnie Wójt powiedzia ł , że gmina musi wykonać  w tym roku modernizacj ę  oczyszczalni ścieków 
w Krosinie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się , czy tych prac nie planowa ł  Pan Prezes 
GZGK w ramach swojego budżetu, w ramach tej dop łaty. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że inwestycje na wodociągach i kanalizacji 
finansowane są  z budżetu gminy, bo gmina jest właścicielem. 



Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że Prezes przedstawi ł  radnym jaką  kwotę  potrzebuje na 
inwestycje i pokazał , że tę  kwotę  pozyska z tych pieni ędzy podwyżkowych. To był  argument, który 
przekonał  radnych do tego, że zgodzili się  jednogłośnie na podwyżki. Jest to przygotowane na 
piśmie, we wniosku o zatwierdzenie taryf. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że Prezes mówi ł  o potrzebach jakie wyst ępują, 
natomiast do normalnego funkcjonowania, do utrzymania sieci potrzebna jest ta dotacja. Inwestycje, 
które są  robione finansowane s ą  ze środków gminnych. Wymiany cz ęści sieci wodociągowej w 
Lekowie oraz remontu czy modernizacji oczyszczalni ścieków w Krosinie z tej dopłaty się  nie zrobi. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że Prezes przedstawi ł  koszt tych napraw i remontów. 
Zaproponowała, aby do tematu powróci ć  i porozmawiać  z Prezesem Spó łki. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki podkre ś lił , że ta dop łata jest potrzebna do utrzymania 
funkcjonowania spó łki. 

Pan Piotr Sieradzki stwierdzi ł , że trzeba zaprosi ć  Prezesa spó łki, aby jeszcze raz przedstawi ł  swoje 
zdanie. 

Pan Ryszard Pawlonka zapytał  się , dlaczego Wójt nie wspomniał  nic o chodniku w Łąkowie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jeszcze do tego punktu nie doszed ł . Następnie 
poinformował , że to co jest zawarte w funduszu so łeckim będzie realizowane i gmina pomo że w 
realizacji. Dodał , że omawiał  inwestycje, które będą  finansowane z budżetu gminy, a nie z funduszy 
sołeckich. Poinformował  także, że w Osowie jest problem z wodą  (przyłącze kolonii), gdzie ludzie 
nie mają  wody i muszą  wozić  j ą  beczkami. Stwierdzi ł , że tego spó łka nie zrobi własnymi środkami. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, co b ędzie z budynkiem po 
Nadleśnictwie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że chciałby, aby doprowadzić  go do stanu 
używalności, który można by zaadaptowa ć . Według kosztorysu inwestorskiego potrzebne jest ok. 
600 tys. zł, natomiast na inwestycje w tym roku gmina posiada 470 tys. A. Na dzie ń  dzisiejszy 
sprawa jest otwarta. Nie ma środków na przystąpienie do jego remontu. Sam budynek generuje 
koszty, bo gmina płaci za ochronę  obiektu i podatek. Stwierdzi ł , że można podzielić  budynek na 
mieszkania, sprzeda ć  w stanie deweloperskim i zarobi ć  na tym, ale potrzebne s ą  odpowiedzi na inne 
pytania np. co dalej z GOPS i innymi jednostkami. 
Następnie dodał , że gmina na pewno nie kupi drugiej części budynku przy GOPS, bo właściciel się  
nie zgodzi ł  na sprzedaż . W GOPS istnieje problem lokalowy i bezpiecze ństwa. Wójt poinformował , 
że wystąpił  do ANR o przej ęcie mieszkania (60m2) na ulicy Cmentarnej znajduj ąego się  przy 
GZGK. Jeżeli ANR zgodzi się  na przekazanie gminie tego lokalu, to b ędzie kwestia do rozważenia, 
w którą  stronę  pój ść . Dodał , że Pani Kierownik GOPS dopuszcza mo żliwość  wydziału 
zamiejscowego i przeniesienia cz ęści pracowników w inne miejsce, by usprawni ć  pracę  ośrodka. 
Następnie powiedział , że gmina jest zobowiązana do zabezpieczenia mieszka ń  socjalnych. Gmina 
otrzymała notę  obciążającą  z Nadle śnictwa za jednego z mieszkańców, któremu chcą  przeprowadzi ć  
eksmisj ę . Dodał , że jeżeli gmina nie wskaże lokalu, to miesi ęczny koszt, jakim Nade śnictwo będzie 
obciążać  gminę  będzie wynosił  ok. 3 tys. A. Wójt poinformowa ł , że jest pewne rozwi ązanie tej 
sytuacji, bo gmina posiada dwa budynki po byłych hydroforniach w Łąkowie i w Be łtnie, które 
można byłoby przerobić  na lokale socjalne. Uważa, że takie posunięcie będzie miało pozytywny 
aspekt, bo zmobilizuje tych, którzy nie p łacą. 



Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy jest jaki ś  kosztorys, ile gminę  kosztowałby remont 
budynku po Nadle śnictwie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że jest kosztorys na 600 tys. z ł  netto bez docieplenia 
dachu. Jest to adaptacja na cele biurowe, gdzie trzeba wymieni ć  wszystkie okna, budynek dociepli ć , 
zrobić  nowe instalacje, pod łogi. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy jest to konieczne, aby zrobi ć  to w takim standardzie w 
jakim jest wycenione. 

Pan Jarosiaw Sawicki odpowiedział , że jeżeli w budynku są  drewniane nieszczelne okna, to gdy nie 
zostaną  wymienione gmina p łacić  będzie więcej za gaz, gdyż  tam jest ogrzewanie gazowe. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy były przeprowadzane rozmowy z Polaric ą  na temat 
oczyszczalni i przyłączenia mieszkańców Niemierzyna. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że była przeprowadzona jedna rozmowa z Pani ą  
Prezes, która mia ła się  dowiedzieć , czy właściciele firmy wyrażą  na to zgodę . Dowiedział  się , że 
byłby taka zgoda. Sprawa jest otwarta, bo mo że lepiej byłoby wybudować  własną  oczyszczalni ę  
ścieków, do której można by podłączyć  zarówno Rogalino, jak i Niemierzyno. Dawa łoby to 
gwarancj ę , że posiadaj ąc własną  oczyszczalni ę , własną  infrastrukturę  kanalizacyjną  nie byłoby się  
uzależnionym od nikogo. To znaczy, w wypadku gdy nasti łby rozwój firmy Polarica, wtedy 
mogliby wypowiedzieć  gminie umowę . 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że mieszkańcy Rogalina nie chc ą  być  przyłączeni do kanalizacji, 
tylko chcą  mieć  oczyszczalnie przydomowe. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że trzeba rozważyć  to, jak to będzie wyglądało. 
Pozostaje do rozwi ązania sprawa w Przymiarkach, gdzie mieszka ńcy nie mogą  postawić  
przydomowych oczyszczalni, bo nie maj ą  ziemi. Wójt poinformowa ł , że czeka na wyliczenia i 
kalkulacje, bo rozważane są  dwie opcje. Czy ciągnąć  kanalizacj ę  do Krosina do oczyszczalni 
ścieków, czy lepiej wybudować  oczyszczalni ę  w Przymiarkach, gdzie pod ten cel gmina b ędzie 
miała działkę . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się, czy Wójt umówi ł  się  na rozmowę  z Panią  Prezes, bo w 
październiku miała mieć  aktualny operat szacunkowy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie umawiał  się  z Panią  Prezes, bo czeka na 
kalkulacj ę , ile kosztowałoby postawienie własnej oczyszczalni. Taka kalkulacja powinna by ć  gotowa 
na koniec stycznia, czy początek lutego, trudno dok ładnie okre ś lić . 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że oczyszczalnia w Niemierzynie by ła wybudowana tylko i 
wyłącznie pod produkcj ę  pod owoce. Potem w pewnym czasie zmieniono produkcj ę  na ryby i wtedy 
zostało to w dużej mierze zdegradowane. Czy w chwili obecnej mo żna połączyć  z siecią  komunaln 
tego nie wie, bo ta oczyszczalnia by ła przygotowana wyłącznie pod produkcj ę  owoców. Na ten temat 
powinni wypowiedzieć  się  eksperci ds. ochrony środowiska. 

Pan Jaros ław Sawicki powiedział , że on nie ma takich ekspertów i trzeba by łoby ich poszukać , 
jeżeli byłaby potrzeba. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że może nie warto czekać  na kosztorys budowy, tylko 
potwierdzić  czy interesuje gmin ę  Polarica czy nie. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie chciałby zamykać  pewnych spraw, bo zgoda ze 
strony Pani Prezes tak d ługo trwała, dlatego że musiała się  zorientować  czy to w ogóle jest mo żliwe. 
Zaproponował , aby poczekać  na kosztorys, gdzie b ędą  przypuszczalne koszty. Doda ł , że jest 
zwolennikiem tego, co gminne, bo wtedy nie jest się  uzależnionym od czynników zewnętrznych. 

Pani Iwona Piotrowicz poinformowała o dobrej wspó łpracy między Polaricą  a mieszkańcami 
Niemierzyna. Podkre ś liła szybką  interwencj ę  firmy w przypadku braku wody, czy pr ądu podczas 
awarii we wsi. 

Pan Krzysztof Kaszuba zasugerował , aby na drodze w K łośnikach, przy drugim etapie remontu 
zostały wyrównane garby na bruku, o które samochodami zahaczaj ą  ludzie. Zaproponował, aby 
drogą  przejechał  walec i to wyrówna ł . 

Pan Jaros ław Sawicki odpowiedział , że to jest II etap remontu, na który nie zosta ł  jeszcze 
ogłoszony przetarg. Stwierdzi ł , że tę  czynność  można wykonać , jeżeli w pobliżu nie ma budynków, 
gdyż  mogą  popękać . Dodał , że w ramach tego etapu prac jest przewidziana naprawa nawierzchni 
brukowej. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że dla Niemierzyna, Rogalina i Bystrzyny nie by ły robione 
POM-y, co oznacza te ż  że nie było inwestycji robionych w gminie i projektów dla tych 
miejscowo ści. Jest projekt na oczyszczalni ę  w Bystrzynie, nie ma POM-u „ projekty ruszaj ą. Jedyny 
plus to chodniki w Przybys ławiu, który można by realizować  ze środków unijnych. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że w budżecie na remonty jest 470 tys. A. To są  małe 
pieniądze, a każdy projekt który gmina realizuje musi najpierw wy łozyc, a potem jest refundacja. W 
związku z tym można to robić  małymi krokami, tak jak droga w Swidwinku, czy kanalizacja. Mo żna 
przygotowac dokumentacj ę  jednego roku, przygotować  się  do przetargu, z łożyć  wniosek jeżeli 
będzie nabór, podpisac umowę  i ruszyć  od stycznia z pierwszym etapem, żeby skończyć  go w 
połowie roku, aby rozliczy ć  to do końca roku i pobrać  pieniądze. Wójt zastanawia si ę  jak zrobi ć  
kanalizacj ę  na Bystrzynie właśnie takimi małymi krokami, gdzie trzeba wybudować  oczyszczalnie i 
całą  sieć . Uważa, że na 2016 r. jest to nieosialne. Nie sta ć  gminy na to, aby zrobi ć  tam 
oczyszczalnię  i kanalizacj ę . To może być  2017-2018 jeżeli gmina poprawi wspó łczynniki. Jeżeli 
poprawią  się  na tyle że w 2017 r. będzie można wziąć  kredyt, to będą  mogli to zrobić . W 2016 r. 
gmina może robić  przedsięwzięcia drobnym krokami. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, jaka jest warto ść  kosztorysu na 
Bystrzynę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że wynosi on 800 tys. zł  netto za sieć  główną  bez 
przyłączy. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy droga w Świdwinku będzie w tym roku robiona, jak to 
będzie wyglądało. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że będzie wykonany tylko wniosek. Weryfikacja 
wniosków nastaji do po łowy czerwca br., nast ępnie podpisanie umowy i realizacja może się  zacząć  
od stycznia nast ępnego roku. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy nie można patrzeć  pod tym samym kątem na projekt 
oczyszczalni w Bystrzynie, że też  zostanie z łożony wniosek. 
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Pan Jarosiaw Sawicki powiedział , że nie ma naboru wniosków na kanalizacj ę . 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że nabór będzie w lutym tego roku. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki potwierdzi ł , że nabór będzie w lutym. Doda ł , że rozważa tek 
możliwość  partnerstwa prywatno-publicznego, gdzie mo żna by się  finansować  środkami 
zewnętrznymi. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , na czym polega partnerstwo publiczno-prawne. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak wyjaśniła, że wtedy partner prywatny mo że 
finansować  inwestycj ę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zaprzecza i ż  stworzenie POM-u jest konieczne, 
ponieważ  może okazać  się , że ogłoszony nabór b ędzie krótki i wtedy b ędzie za poźno żeby tworzyć  
POM. Jeżeli radni uważaj że POM-y dla ich miejscowo ści są  niekompletne, b ądź  wymagaj ą  
uzupe łnień  to należy nad tym popracowa ć . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że jeżeli stowarzyszenie chcia łoby 
realizować  projekt w partnerstwie z gmin ą, to przy finansowaniu ze środków zewnętrznych, to 
również  wymagany będzie plan odnowy miejscowości. Następnie poprosi ła Wójta o zaktualizowanie 
planu dla miejscowo ści Kluczkowo. 

Pan Jaros ław Sawicki zapytał , czy nie lepiej zastanowi ć  się  i dla tych miejscowo ści, gdzie gmina 
chce co ś  zrobić  dokonać  aktualizacji planów odnowy, a dla tych miejscowo ści gdzie b ędą  
zaplanowane inwestycje zrobi ć  POM-y. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że nie chce być  postawiona w takiej 
sytuacji jak ostatnio, że na komisji łączonej radni dostaną  plany odnowy miejscowo ści, które na 
szybko trzeba b ędzie zatwierdzić . 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że sugestia Pana J. Sawickiego jest bardzo dobra pod tym k ątem, 
że najpierw radni ustalą  wspólnie, co i gdzie chcą  robić , i w tej kolejności będą  tworzone POM-y. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że słyszy się , że nabór na kanalizacj ę  
jest w lutym, a z rozmów wnioskuje, że nie ma woli, żeby składać  wniosek w tym naborze. Doda ła, 
że radni nie wiedzą jaka jest kolejno ść  potrzeb. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że Wójt powinien przedstawi ć  według jakiej kolejno ści 
chciałby realizować  inwestycje, aby radni mogli si ę  do tego odnie ść  ze swoimi pomysłami. 
Następnie dodała, że wszyscy radni zgodzili si ę  budowę  drogi o długości 750 m w Swidwinku, a 
inwestycja będzie kosztowała ponad milion z łotych. Gmina nie ma tych pieni ędzy, ale Wójt 
zdecydował , że chce to robi ć  i radni się  zgodzili. W związku z tym należy pomyś leć  o kolejnych 
rzeczach które tek nale ży robić , choć  wiadomo, że inwestycje to kredyty. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że w 2016 r. gmina nie może wziąć  kredytu, tylko musi 
rządzić  się  swoimi środkami. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, czy w ogóle gmina zamierza 
inwestować  w gospodarkę  wodno-kanalizacyjną . 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki przyznał , że jak najbardziej. Doda ł , że nie zostawi np. Rogalina, czy 
Osowa bez wody. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, aby oddzieli ć  dwa tematy tj. sprawy bieżące i inwestycje. Jeżeli 
radni podejmą  decyzj ę  o inwestycjach w wod ę, to ta woda ile ś  kosztuje, chodzi o podanie 
przybliżonych kwot i rejonów, w których trzeba to zrobi ć . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że jest projekt na kanalizacj ę  w 
Bystrznie, ale jej gmina nie robi, natomiast planuje si ę  zrobić  projekt na drogę  w Przybys ławiu. 
Dodała, że projektu jeszcze nie ma i naboru wniosków te ż  nie ma. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że zrobienie projektu zajmuje troch ę  czasu. Zapyta ł  
się , że jeżeli w przysz łym roku trafi łby się  kolejny dobry nabór na budow ę  drogi, to dlaczego z tego 
nie skorzystać . Natomiast nie planuje si ę  robienia kanalizacji w tym roku, bo gminy na to nie sta ć . 
Dodał , że kanalizacji nie mo żna wykonać  etapami. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , co jest dla gminy priorytetem: drogi, oczyszczalnie, czy woda. 
Dodała, że odnosi wrażenie, iż  Przybys ław jest dla gminy priorytetem. Doda ła, żeby podej ść  do 
sprawy poważnie, bo jeżeli jest projekt na kanalizacj ę  w Bystrznie, to nale żałoby to zrobi ć . 
Natomiast kolejny projekt to b ędzie kolejny program. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że przychyla si ę  do tego, je śli radna wskaże 
możliwości sfinansowania inwestycji. Dodał , że droga w Swidwinku może być  wykonana etapami, 
natomiast kanalizacji nie da si ę  w ten sposób zrobić . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy można do tego tematu powróci ć  na komisji budżetowej, bo 
nie ma Pani Skarbnik. Dodała, że Pani Skarbnik ostatnio wyja śniała, że inwestycje i sposób 
finansowania inwestycji ma si ę  jakby trochę  obok budżetu. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że mówiła o tym Pani Skarbnik. Je śli jest korzystna inwestycja 
dla gminy, to można robić  pewne ruchy w budżecie, ale to nie mówi si ę  o dużych kwotach. Istnieje 
wieloletnia prognoza finasowa i gmina nie ma mo żliwości na wielkie inwestycje. Dochody gminy 
idą  na spłatę  zadłużenia z poprzednich lat, dlatego gmina nie ma wielkiej zdolno ści inwestycyjnej. 
Jeżeli gmina podejmie si ę  realizacji np. projektu budowy drogi w Swidwinku, to trzeba b ędzie 
znaleźć  cały milion złotych i zapłacić , a poźniej czekać  na refundacj ę  po rozliczeniu inwestycji. 
Dodał , że Wójt jasno powiedzia ł , że nie ma pieniędzy na inwestycje. Zaproponowa ł, aby złożyć  
wniosek na kanalizacj ę  w Bystrznie, bo jak wypadnie projekt z drog ą  w Swidwinku, to może w to 
miejsce wejdzie Bystrzno. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie wyklucza, i ż  gmina złoży wniosek na kanalizacj ę  
w Bystrznie, bo samo jego z łożenie do niczego nie zobowi ązuje. 

Pan Ryszard Pawlonka stwierdzi ł , że radni wiedzą, iż  gmina nie może wziąć  kredytu w 2016 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że nikt nie gwarantuje, że gmina dostanie 
pozytywną  decyzj ę  na drogę  w Swidwinku, czy na kanalizacj ę  w Bystrznie. Doda ła, że jeżeli gmina 
posiada gotowy projekt, to mo żna go złożyć . 

Pani Iwona Piotrowicz poprosi ła, żeby w pierwszej kolejno ści zrobić  plan odnowy miejscowo ści 
dla Bystrzyny. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że sprawą  aktualizacji planów b ędzie zajmowała się  
Pani Emilia Wiszniewska. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że na stronie internetowej gminy znajduj ą  się  stare informacje o 
przetargach, czy o tym co gmina sprzedaje. Zapyta ła, czy to nie powinno by ć  uaktualnione, 
odświeżone. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to jest informacja że coś  takiego było, bo terminy 
składania dokumentów są  tam zapisane. 

Zastępca Wójta Pani Joanna Anglisz-Myszka stwierdzi ła, że trzeba by łoby przenie ść  te 
informacje do archiwum, jednak gmina ma obowi ązek takie informacje udost ępniać . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że mowa jest o stronie g łównej urzędu 
gminy, zakładka nieruchomo ści do zbycia, która przekierowuje do informacji o sprzeda ży 
nieruchomo ści w Rusinowie z 2012 r. 

Ad 2. Sprawy bieżące 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , czy odezwał  się  oferent w sprawie wycinki topoli w Krosinie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że ma się  spotkać  z nim w dniu dzisiejszym. 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , czy jest mo żliwość  dokonania drobnych renowacji obiektów 
sportowych w Bierzwnicy i w Krosinie, z rezerwy w bud żecie gminy przeznaczonej na sport. Doda ł , 
że od kilku lat nic w tym temacie nie by ło robione. 

Pan Piotr Sieradzki zaproponował, aby w lutym zrobić  objazd tych obiektów. 

Pan Marcin Serafm zapytał  się , czy pieniądze jakie będą  pozyskane z wycinki topoli s ą  już  
przeznaczone na co ś  konkretnego. Poprosi ł , aby część  środków zosta ła przekazania miejscowo ści 
Krosino, na bieżące potrzeby wsi. 
Następnie zwróci ł  uwagę  Panu Jaros ławowi Sawickiemu i poprosi ł  o wykazanie kultury i szacunku 
wobec radnego, gdy ten przedstawia ł  swój temat, ponieważ  nie tylko ważnymi sprawami żyje gmina. 
Poprosi ł  o nie wyśmiewanie się  z problemów, jakie posiada wie ś . 

Ad 3. Wolne wnioski 

Pan Marcin Serafin poprosi ł  o zachowanie kultury i nie prowadzenia rozmów podczas wyst ąpień  
innych radnych. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że w poprzednim roku objazd dróg pokaza ł  ile dróg jest do 
remontów, a Wójt powiedział  że nie wszystkie były zaplanowane do zrobienia, ale chcia łaby żeby 
wtedy gdy komisja rolnictwa podejmuje decyzje ze cos b ędzie robione, aby do tego by ły podane 
przybliżone kwoty. Poprosi ła o oszacowanie tego, co jest do zrobienia. Powiedzia ła, że rozmawiano 
o sprzedaży mieszkań  i prosiła aby przygotować  wykaz mieszkań  gminnych i budynków, które 
można byłoby sprzedać . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że taki wykaz sporządzi Pani Anna Pietryka. 
Następnie poinformował , że dla komisji budżetowej będzie jeszcze sprawa u żytkowania wieczystego 
odnośnie stawki, która od 18 lat nie by ła zmieniana. 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że Wójt na początku powiedział , że to 
nie były drogi planowane na 2015 r., tylko zapoznanie si ę  ze stanem. Wyjaśniła, że na pierwszym 
posiedzeniu by ło zapoznanie si ę  ze stanem, a nast ępne posiedzenie mia ło temat „Planowane remonty 
na drogach w roku 2015". By ła weryfikacja tego, co komisja zobaczy ła, i tego co Wójt przedstawi ł . 
Następnie wspólnie ustalono wersj ę , którą  przedstawia wykaz. To by ły plany na 2015 r. Przedstawi ła 
wspólne stanowisko radnych, aby w pierwszym etapie zaj ąć  się  tym, co nie zostało zrealizowane w 
2015 r. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że w Sylwestra dosz ło do tragedii, bo sp łonęła 
stodoła mieszkańcowi gminy. Spaleniu uległ  zapas siana dla zwierz ąt. Prosi ł  o przekazanie 
informacji so łtysom z pro śbą  o wsparcie tego rolnika sianem. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła posiedzenie komisji za zako ńczone. 

Przewodnicząca Rady 

mgr 4ina Olejniczak 

Prookołowała: 

Izabela Zwojska 
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